176 Roskildebispens jordebogdictorum sentenciis ipsis nobilibus presentibus aut aliquo alio in curiis dictorum nobilium. uel alias publice uel priuate diuina celebrare presumat. Quod qui fecerit sciat se excom- municacionis sentenciam incurrisse. Nulli ergo omnino homi- num liceat hanc paginam nostre confirmacionis infringere uel ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eins se nouerit incursurum. Datum Viterbii quinto nonas octobris pontificatus nostri anno tercio.Anno domini mccxl quinto. septimana. lxe feria quarta. Vffo diuina prouidencia Lundensis archiepiscopus Swecieque primas. necnon et alii episcopi Dacie vniuersi in concilio1) prouinciali Ottonie celebrato congregati2) auctoritate dei omnipotentis et sanctorum eius. necnon et congregati concilii omnes illos. qui ecclesias uel ecclesiasticas personas, causa lucri odii uel fauoris alicuius aut quacumque alia de causa maliciose suo iure priuare presumunt. aut libertates earum3) per maliciam infringere uel perturbare ausu temerario con- tendunt / et omnes illos qui res ecclesiasticas violenter rapi- unt et inuadunt necnon et eos qui eadem <fieri>4) faciunt mandant seu procurant sollempniter excommunicauerunt Et posteris episcopis et capitulis cathedralibus firmiter man- dauerunt. vt in singulis synodis suis eandem excommunica- cionem in sui et suorum bonorum / ac suarum rerum et familie defensionem. tanquam rete ante oculos pennatorum/ expandent.Quod et bis in anno exequimur nichil de contingentibus pretermissis. vt filii perdicionis. qui timore dei postposito bona ecclesiastica inuadere, et personis5) earum iniurias seu violencias inferre quascumque non formidant / in ipsos la- queos excommunicacionis incidant/et se inuoluant ipso facto, tarn extranei quam indigene, cum delictum suum trahit actorem ad forum vbi ipsum delictum perpetratur. Cum ergo
9 rettet fra consilio.
2) rettet fra congregato.
3) eorum ms.
4) mgl. ms.
5) rettet fra personas.

Roskildebispens jordebog 177vt premissum est ipso facto sunt excommunicati per senten- ciam diu ante ipsum facinus perpetratum / latam in eosdem. declaramus eos non oportere denuo excommunicari sed canonica monicione premissa vt resipiscant eos excommuni- catos denunciari et eos fore vitandos tanquam membra dyaboli et expulsos a paradiso dei et penitus a communione fidelium separatos et ab ecclesia precisos. Eapropter firmiter precipiendo mandamus, quatinus cum vel temeritate propria et persuasione dyabolica in ipsam sentenciam per facta seu opera inciderunt sui lucri causa uel odii seu aliter maliciöse bona eccleciastica diripuerunt. familiam talliauerunt. aut manus violentas in personis ecclesie iniecerunt.
Cf.l66v> Bona1) Elaui alias Iluidh Andersson in Feonia.